Thành Phố Hồ Chí Minh CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆ T NAM
UBND QUẬN BÌNH THẠNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

S ố :  J^íiì/QĐ-ƯB Bỉnh Thạnh, ngày J-Q thắng 3 nđm 2005

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH ƯBND QUẬN BÌNH THẠNH
V/v thành lập Phòng Nội vụ - Quận Bìnli Thạnh

CHỦ TỊCH ỦY BẢN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH THẠNH

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và ƯBND đã được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;
- Căn cứ Nghị địnỉì Ỉ72/2004/NĐ-CP ngày 29/09/2004 của Chính phủ về việc tể chức
các cơ quan chuyên môn thuộc UBND quận, huyện, thị xã, Thành phố thuộc tĩnh;
- Căn cứ quyết định số 341/2004/QĐ-UB ngày 31/12/2004 của ƯBND Thành phố về
việc To chức các cơ quan chuyên môn thuộc ƯBND quận, huyện;
- Căn cứ văn bán số 38/SNY ngày 19/01/2005 cùa Sổ Nội Vụ Thànỉrphố về hướng đẫn
sắp xêp lại tổ chức các cơ quan chuvên môn thuộc UBND quận, huvện;
- Xét đề nghị của Trưởng phỏng Nội vụ - Quận Bình Thạnh,

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1 : - Nay thành lập Phòng Nội vụ trực thuộc UBND Quận Bình Thạnh, trên cơ

sở đổi tên Phỏng Tổ chức chính quyền thành Plìòng Nội vụ - Quận Bình
Thạnh.

Điều 2 : Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn cứa Phòng Nội vụ:

A/ẵ Chức năng : Là cơ quan chuyên môn trực thuộc UBNĐ Quận, giúp
ƯBND Quận thực hiện việc quán lý thông nhât về công tác tổ chức cán bộ
của các đơn vị thuộc Quận; đồng thời chịu sự chỉ đạo về cỉiuyẻn rnồu nghiệp
vụ của Sổ Nội vụ Thành phố.

B/. Nhiêm vu vả quyần han :
- Giúp UBND Quận xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch về công tác xây

dựng củng cố bộ máy chính quyền.
- Giúp UBND Quận thực ỉiiện công tác quán lý biên cliế hành chính, sự

nghiệp thuộc khu vực cơ quan Nhà nước,
- Criúp ƯBND Quận lập kế hoạch quản lý, phối hợp hoặc tổ chức thực hiện

việc đào tạo, bồi dưỡng cán bộ - công chức thuộc Quận. Đề xuât cho
ƯBND Quận các biện pháp giải quyết khiếu nại, tố cáo các vấn đề có liên
quan đến chế độ, chính sách đã đưđc pháp luật quy định.

- 2 -

- Giúp ƯBND Quận thực hiện công tác quản lý và điều chỉnh địa giđi hành
chính theo phân cấp.
- TỔ chức, quẳn lý, đào tạo bồi dưỡng cán bộ - công chức, xây dựng quy chế
Tổ chức và hoạt động của đơn vị và thực hiện quy chế theo quy định.

Điều 3 ế. Cđ cấu tổ chức, bộ máy của Phòng Nội vụ:
- Phòng Nội vụ cố Trưởng phòng phụ trích và một số phố trưổng phòng
giúp việc. Trưỏng phồng được ký tên và đóng đấu (con dấu quốc huy của
ƯBND Quận Bình Thạnh) trên các văn bản hành chính thông thường theo
quy định, của cơ chế "một cửa - một dấu"ễ

- Trưởng phồng và các phó trưởng phồng đo Chủ tịch UBND Quận bổ
nhiệm, miễn nhiệm;
- Biến chế cùa Phòng Nội vụ được giao căn cứ vào nhiệm vụ được phân
công theo chỉ tiêu biên chế chung và cơ chế khoán biên chế và kinh phí
quản lý hành chính của quận;
- Trụ sỏ Phòng Nội vụ được bố trí trong khu hành chính tập trung của
Quận (khuôn viên ƯBND Quận Bình Thạnh) số 6 - Phan Đăng Lưu -
Phường 14 - Quận Bình Thạnhẻ

Điều 4 : Quyễt định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Bãi bỏ quyết định sô'
239/QĐ-UB ngay 23/01/2002 của ƯBND Quận Bình Thạnh.

Điểu 5 : Chánh Văn phòng HĐND và UBND Quận, Trưỏng phòng Nội vụ và Thủ
trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhân .ẳ

- UBND Thành, phò'.
- Sở Nội Vụ - TP
- TT QU - TT HĐND - UBND Quận
- Như điều 5
- Lưu,

_ SAO Y •
U8ND-Q.BINH THẠNH

Ị 5.1 PMÒ' ÌG
ÍĨL f iịồịỳỴ 5Af! NHÃN OAN; vỊiị
\\* V rt nks tlỉiiíịi Vir^ vj. vl. I 'ki i ĨLA1' -1 /
M y,§ể

1^7/.*?ể

CHỦ TỊCHUBND QUẬN BÌNH THẠNH^

Nguyễn Quốc Hùng

. hrạỉwễn > ể(ậ (fmế)